
                                                                                                                                72631Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 150 del 29-10-2020                                                                                      

SOCIETA’ SIGMA ENERGY
Pubblicazione estratto D.D. 8 ottobre 2020, n. 691 Regione Puglia – Servizio Gestione Opere Pubbliche – 
Ufficio Espropri.

Determinazione n. 691 del 08.10.2020 avente per oggetto la costruzione ed esercizio di un impianto di 
produzione di di energia elettrica da fonte eolica della potenza elettrica di 0,8 MW sito nel Comune di ASCOLI
SATRIANO (FG) e relative opere di connessione costituite dalla realizzazione di una nuova cabina di consegna
collegata in antenna da cabina primaria AT/MT “Ascoli Ovest” rilasciata alla società “SIGMA ENERGY s.r.l.”
Ordinanza di deposito delle indennità provvisorie, ai sensi dell’art. 26- comma 1 del DPR n.327/2001 e s.m., in
favore delle ditte non concordatarie.
Il Geom. Vito Vitone, in qualità di funzionario titolare della P.O. “Supporto alle funzioni in materia di espropri
della Sezione Lavori Pubblici- Servizio Gestione Opere Pubbliche Ufficio Espropriazioni” della Regione Puglia,
sulla scorta dell’istruttoria svolta dal Geom. Giacomo Bruno, funzionario istruttore, riferisce quanto segue.
OMISSIS, Premesso che
con provvedimento n.84 del 06.07.2018, il Dirigente della Sezione Infrastrutture Energetiche e Digitali ha, fra
l’altro, rilasciato alla società “SIGMA ENERGY s.r.l.”, con sede in Rocchetta S. Antonio, l’autorizzazione unica 
alla costruzione ed esercizio di un impianto di produzione di energia elettrica da fonte eolica della potenza 
elettrica di 0,8 MW , sito nel Comune di ASCOLI SATRIANO (FG), località “Piano d’Amendola” e relative opere 
di connessione costituite dalla realizzazione di una nuova cabina di consegna collegata in antenna da cabina 
primaria AT/MT “Ascoli Ovest;
OMISSIS
con determinazione dell’Autorità Espropriante regionale n. 72 del 07.02.2020 è stata disposta, ai sensi dell’art.
22-bis del DPR n. 327/2001 e dell’art. 15 della L.R. n. n. 3/2005 e ss.mm.ii., in favore della predetta società 
“SIGMA ENERGY s.r.l.”, con sede in Rocchetta S. Antonio, l’occupazione anticipata preordinata all’esproprio 
e all’asservimento degli immobili occorrenti per l’esecuzione dei lavori e l’esercizio di un impianto per la 
produzione di energia elettrica da fonte eolica costituito da n.1 aerogeneratore per la potenza complessiva 
pari a 0,8 MW, sito nel Comune di Ascoli Satriano (FG) in località Piano Amendola, comprese le opere connesse 
e le infrastrutture indispensabili all’esercizio dello stesso, di cui alla citata autorizzazione unica rilasciata dalla
Sezione Autorizzazione Ambientali con le innanzi dette Determinazioni Dirigenziali n.84 del 06.07.2018, 
n.91 del 19.7.2018 e n.215 del 18.12.2018, così come meglio individuati nell’elenco allegato al medesimo 
provvedimento dirigenziale di questa Autorità espropriante, n. 72 del 07.02.2020, per farne parte integrante;
OMISSIS
CONSIDERATO che, conseguentemente, per quanto innanzi indicato si può procedere, ai sensi dell’art. 26 
comma 1 del DPR 327/2001 e s.m.i., al deposito delle predette indennità in favore delle ditte catastali non 
concordatarie, così come riportate negli uguali elenchi allegati al presente atto nella sua forma integrale, di 
cui uno denominato “A” completo dei dati personali e di cui si omette la pubblicazione, e l’altro denominato 
“B” con omissione dei dati personali, nel rispetto della tutela alla riservatezza delle persone fisiche, secondo 
quanto disposto dal D.Lgs. n. 196/2003 e dal regolamento UE n. 679/2016, in materia di protezione dei dati 
personali, facenti parte integrante del presente provvedimento.
OMISSIS
IL DIRIGENTE AD INTERIM DEL SERVIZIO GESTIONE OPERE PUBBLICHE nelle funzioni di Ufficio per le 
Espropriazioni
DETERMINA
Art.1- DI ORDINARE alla Società SIGMA Energy. S.r.l., con sede legale in Rocchetta S. Antonio, ai sensi dell’art.
26 comma 1 del DPR n. 327/2001 e s.m., di provvedere al deposito, presso il Ministero dell’Economia e delle
Finanze – Ragioneria Territoriale dello Stato di Bari/Bat, delle indennità di esproprio, di asservimento e di 
occupazione temporanea non preordinata all’esproprio e all’asservimento in favore delle ditte catastali non 
concordatarie, per gli importi accanto a ciascuno indicati, così come riportate negli uguali elenchi allegati al 
presente provvedimento nella sua forma integrale, di cui uno denominato “A” completo dei dati personali e di



72632                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 150 del 29-10-2020

cui si omette la pubblicazione, e l’altro denominato “B” destinato alla pubblicazione, con omissione dei dati 
personali, proprietarie e comproprietarie degli immobili in agro del Comune di Ascoli Satriano, occorrenti per 
la costruzione e l’esercizio di un impianto di produzione di energia elettrica da fonte eolica costituito da 1 
aerogeneratore per una potenza complessiva pari a 0,8 MW, sito nel Comune di Ascoli Satriano (FG) in località 
Piano Amendola, comprese le opere connesse e le infrastrutture indispensabili all’esercizio dello stesso.
Art.2- DI STABILIRE che il presente provvedimento dovrà essere notificato in copia alle ditte catastali 
proprietarie degli immobili, come individuate nel precedente punto n. 1 del presente atto, nelle forme previste 
dall’art. 14 della L.R. n.3/2005 e s.m.i. e dovrà essere pubblicato sul BURP ai sensi dell’art.26 - 7° comma del
DPR n. 327/2001 e s.m.i., a cura e spese della Società SIGMA Energy S.r.l., con sede legale in Rocchetta 
S.Antonio (FG), quale soggetto promotore dell’espropriazione, asservimento ed occupazione temporanea.
Art. 3 - DI DARE ATTO che questo provvedimento: è esecutivo dalla data della sua adozione; - è costituito da 
n. 6 facciate + n. 2 Allegati; - è prodotto, firmato e trattato in formato originale digitale in coerenza con le Linee
Guida dettate dalla Segreteria generale della Giunta Regionale con nota prot. n. AOO_175_1875 del 
28/05/2020; - è conservato nell’ archivio documentale dell’Ente (Diogene); - è pubblicato, ai sensi dell’art. 20,
comma 3 del DPGR. n. 443/2015, all’Albo telematico dell’Ente, accessibile dal banner pubblicità legale 
dell’home page del sito istituzionale www.regione.puglia.it, per dieci giorni lavorativi a decorrere dal giorno 
successivo alla data della sua pubblicazione; - è trasmesso al Segretariato Generale della Giunta Regionale; - è
pubblicato ai sensi del D.lgs. n. 33/2013 nella sezione “Amministrazione trasparente”, sotto sezione 
“Provvedimenti dirigenti” del sito www.regione.puglia.it, attraverso la banca dati Sistema Puglia. Sarà, inoltre, 
notificato alla Società SIGMA Energy S.r.l., con sede legale in Rocchetta Sant’Antonio.

Il Dirigente ad interim del Servizio Gestione Opere Pubbliche Ufficio per le Espropriazioni
Dott.ssa Teresa De Leo



                                                                                                                                72633Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 150 del 29-10-2020                                                                                      

 

 

 




